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Handlings- og økonomiplan 2026-2029 
 
Utvalg Saksnummer Møtedato 
Ungdomsrådet 036/25 12.11.2025 
Eldrerådet 037/25 13.11.2025 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelse 062/25 13.11.2025 
Helse-, omsorg- og mestringsutvalget 048/25 18.11.2025 
Oppvekst- og utdanningsutvalget 063/25 19.11.2025 
Kultur-, idrett- og frivillighetsutvalget 056/25 20.11.2025 
Miljø, samferdsel og teknisk utvalg 083/25 20.11.2025 
Administrasjonsutvalget 026/25 26.11.2025 
Formannskapet 170/25 26.11.2025 
Kommunestyret 120/25 10.12.2025 

 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Handlings- og økonomiplan 2026-2029 med årsbudsjett 2026 vedtas slik det fremkommer 
av kommunedirektørens forslag i «Budsjettvedtak og økonomiske oversikter»  

2. Kommunale gebyrer vedtas slik det fremkommer av «Gebyrer og brukerbetaling 2026» 
 

 

Vedlegg: 
Notat om utvidelse av eiendomsskatt: fremgangsmåte, prosess og forslag til vedtekter 
Saksutskrift - Budsjett 2026 for kontrollarbeidet i Lørenskog kommune 
Tilleggsnotat eiendomsskatt og antall terminer 
Tilleggsnotat - Oppdatert beregningsgrunnlag for foreslåtte kutt i Forebyggende psykisk 
helsetjeneste 
 
 
Bakgrunn for saken 
Handlings- og økonomiplan med årsbudsjett er kommunens økonomiske 
styringsdokument, og skal følge opp kommuneplan og andre førende vedtak fattet av 
kommunestyret.  
 
Kommunestyrets vedtak i behandlingen av handlings- og økonomiplan 2026-2029 med 
årsbudsjett 2026 legger de viktigste rammene for kommunens virksomhet i 2026 og 
økonomiplanperioden.  
 
Etter kommuneloven skal kommunestyret vedta budsjett og økonomiplan for kommende 
fireårsperiode før årsskiftet. Kommunedirektøren plikter å legge frem et saldert forslag. 
Forslaget skal baseres på realistiske forutsetninger og være i samsvar med 
kommunestyrets føringer. 
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Lenke til handlings- og økonomiplan 2026-2029 med årsbudsjett ligger 
her    
 
Saksopplysninger 
Overordnet budsjettprofil 
Lørenskog kommune har de siste årene hatt et betydelig overforbruk av tilgjengelig 
ressurser. Kommunens driftsresultat var både i 2023 og 2024 på om lag minus 3 prosent. 
Dette er 5 prosentpoeng under kommunestyrets ambisjon om et driftsresultat på 2 prosent 
av kommunens driftsinntekter. 
 
Ubalansen mellom inntekter og utgifter utløser behov for kraftfulle tiltak og fortsatt 
omstilling. En bedre balanse og et driftsresultat i tråd med kommunestyrets vedtatte 
handlingsregel kan oppnås enten gjennom å redusere utgifter, øke inntekter eller en 
kombinasjon av dem begge. 
 
Kommunestyrets mandat til kommunedirektøren er å tilpasse balanseforholdet gjennom å 
redusere kommunens utgifter.  
 
Som redegjort for i årets perspektivmelding, vurderer kommunedirektøren at det under 
dagens forutsetninger hverken er mulig eller forsvarlig å legge frem et budsjettforslag som 
oppfyller kommunestyrets handlingsregel om et driftsresultat på to prosent av 
driftsinntektene.  
 
Handlings- og økonomiplan for perioden 2026-2029 innrettes følgelig etter å stanse 
overforbruket av kommunens ressurser, men uten at det på kort- og mellomlang sikt vil 
være mulig å fremskaffe et økonomisk handlingsrom til nye satsninger og tiltak. Summen 
av disse forholdene tvinger frem et budsjettforslag med en svært omfattende liste over 
kostnadsreduserende tiltak.  
 
Kommunedirektøren foreslår kostnadsreduserende tiltak i størrelsesorden 130 mill. kroner i 
2025, opp til 185 mill. kroner i 2029. Fordelingen på kommunens fire sektorer er følger av 
tabellen under, både i kroner og i prosent av budsjettramme for 2026.  

Sektor Kostnadsreduserende tiltak 
2026 

Kostnadsreduserende tiltak 
2029 

Barn, unge og familie -61 mill. kroner -4% -96,2 mill. kroner -6% 
Helse, omsorg og mestring -15,9 mill. kroner -2% -14,1 mill. kroner -1% 
Kultur, inkludering og samfunn -47,2 mill. kroner -6% -69,6 mill. kroner -10% 
Styring og virksomhetsutvikling -5,7 mill. kroner -3% -5,7 mill. kroner -3% 

 
Kommunedirektørens forslag til budsjett gir følgende anslag for korrigert netto driftsresultat 
i planperioden 

 2026 2027 2028 2029 
Korrigert netto 
driftsresultat 

12 mill. kroner 
0,2 % 

17 mill. kroner 
0,3 % 

5 mill. kroner 
0,1 % 

-19 mill. kroner 
-0,4 % 

 
Endringer etter offentliggjøring av handlings- og økonomiplan 17. september 
Kommunedirektøren offentliggjorde sitt forslag til handlings- og økonomiplan 2026-2029 
den 17. september 2025. Forutsetninger for budsjettforslaget var kommuneproposisjonen 
2026, revidert nasjonalbudsjett og andre kjente forhold på daværende tidspunkt.  
 
Regjeringen presenterte forslag til statsbudsjett for 2026 i etterkant av dette, den 15. 
oktober 2025.  
 
Kommunedirektørens forslag til handlings- og økonomiplan 2026-2029 er nå oppdatert 
med effekter som følger i regjeringens forslag til statsbudsjett.  
 
I kommunedirektørens opprinnelige forslag fra 17. september var det lagt til grunn en 

https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/bm-2026-bu_2026
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/bm-2026-bu_2026
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samlet vekst i kommunens frie inntekter over statsbudsjettet (rammetilskudd og 
skatteinntekter) på 5,5 prosent.  
 
Etter innarbeidelsen av statsbudsjettet anslås veksten til 5,8 prosent. Dette tilsvarer om lag 
12,5 mill. kroner (0,3 prosent) i økte frie inntekter over statsbudsjettet i 2026, sammenliknet 
med hva som ligger i kommunedirektørens forslag fra 17. september 2025. 
 
Deler av de økte frie inntektene over statsbudsjettet knytter seg finansiering av 
oppgaveendringer og korreksjoner i 2026. Eksempler på dette er økt kommunal egenandel 
for særlig ressurskrevende brukere, helårseffekt av redusert foreldrebetaling i barnehage 
og økt basistilskudd til fastleger. Justert for disse endringene anslås det reelle 
handlingsrommet i kommunedirektørens budsjettforslag for 2026 å øke med om lag 2 mill. 
kroner etter innarbeidelse av statsbudsjettet.  
 
Generell lønns- og prisvekst holdes uendret, ettersom forutsetningene i 
kommunedirektørens forslag (3,4%) er nær tilsvarende som anslaget i statsbudsjett 2026 
(3,5%). 
 
Konsekvenser 
Budsjettforslaget innebærer at et stort omfang av kommunens forebyggende-, og/eller 
lavterskeltilbud til innbyggerne reduseres eller avvikles. I dette ligger det en betydelig 
sosial risiko.  
 
Budsjettforslaget, med den anslåtte utviklingen på kommunens korrigerte netto 
driftsresultat og disposisjonsfond, gjør kommunens økonomiske handlingsrom sårbart for 
uforutsette hendelser og økonomiske svingninger. I dette ligger det en betydelig 
økonomisk risiko. 
 
Disse risikoelementene er likevel nødvendig å gå inn i, dersom kommunen skal oppnå 
bedre budsjettbalanse og økonomisk kontroll uten å øke sine inntekter.  
 
Utvidelse av eiendomsskatt til alle faste eiendommer 
Kommunedirektøren ble under behandling av KS-sak 114/25 Interpellasjoner og spørsmål 
bedt om å legge frem en modell for eiendomsskatt med varianter av bunnfradrag og 
promillesats.  
 
Det ble videre bedt om et oppdatert tallgrunnlag over kostnader for boligeiere og 
kommunens inntektspotensial, samt mulige engangsinnsparinger dersom kommunen ikke 
rekker lovens frister for utskriving av eiendomsskatt på bolig og fritidsbolig i 2026. Vedlagt 
notat svarer ut dette vedtaket.  
 
De oppdaterte tallene er estimater, avrundet og beste anslag per i dag. De eventuelle 
faktiske inntektene fra eiendomsskatt på bolig og fritidsbolig kan derfor avvike noe – både i 
negativ og positiv retning. 
 
Etter kommunedirektørens vurdering er eiendomsskatteinntekt fra bolig og fritidseiendom 
den eneste realistiske ubenyttede inntektskilden til Lørenskog kommune. Følgelig bør 
denne eiendomsskatteinntekten ikke bare berede grunnen for å reversere upopulære 
kuttforslag, men også legge grunnlag for videre satsninger og en bærekraftig drift i tråd 
med kommunestyrets vedtatte handlingsregler for økonomisk styring. 
 
Størrelsen på kommunedirektørens vurdering av inntektsbehov, henger derfor svært tett 
sammen med omfanget på kommunestyrets vedtak om kostnadsreduserende tiltak i 
budsjettbehandlingen i desember. 
 
Kommunedirektøren anbefaler derfor at kommunestyret vedtar kostnadsreduserende tiltak 
i en størrelsesorden som muliggjør en moderat innretning på eiendomsskatt på bolig og 
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fritidseiendom, og som samtidig sikrer økonomisk bærekraftig drift og styring senest i 
slutten av planperioden. 
 
En moderat eiendomsskatt i tråd med kommunedirektørens vurdering over, kan enten 
innrettes med en lav promillesats kombinert med et lavt bunnfradrag, eller med en høyere 
promillesats kombinert med et høyere bunnfradrag. Maksimal promillesats første år er én 
promille, og kommunen kan deretter øke med maksimalt ett promillepoeng per år inntil den 
lovbestemte øvre grensen på fire promille for bolig og fritidsbolig. 
 
Innretningen på eiendomsskatt på bolig er etter kommunedirektørens vurdering til syvende 
og sist en politisk avveining. I notatet presenterer kommunedirektøren derfor ulike 
alternative innretninger for en moderat eiendomsskatt i Lørenskog kommune. 
 
Dersom kommunestyret ønsker å utvide utskriving av eiendomsskatt til alle faste 
eiendommer fra og med 2026, anbefaler kommunedirektøren at partiene budsjetterer med 
økt eiendomsskatteinntekt – til tross for usikkerheten rundt mulighet for overholdelse av 
utskrivningsfrist.  
 
Dersom prosessen med utvidelse av eiendomsskatt viser at inntekten ikke er realistisk i 
2026, vil kommunedirektøren fremme sak som inviterer kommunestyret til å gjøre 
budsjettendringer som eventuelt erstatter økt eiendomsskatteinntekt med bruk av 
engangsinntekter for 2026 – hovedsakelig bruk av fondsreserver. Kommunedirektøren har 
konferert med Statsforvalter om tematikken, og vurderer at fremgangsmåten oppfyller 
kommunelovens bestemmelser om realismekrav i budsjettet. 
 
Av engangsfinansiering for 2026, enten som et tillegg til eller som erstatning for 
eiendomsskatt, vurderer kommunedirektøren per i dag følgende alternativer: 

· Ekstraordinær bruk av premiefond, i tillegg til budsjettert bruk 
· Utsatt vedlikehold på om lag 20 mill. kroner  
· Og/eller bruk av disposisjonsfond 

 
Kommunedirektøren vil ha en aktiv tilnærming til å identifisere andre 
engangsfinansieringskilder i løpet av budsjettåret 2026. 
 
Kommunedirektøren viser til vedlagt notat for nærmere redegjørelse og ellers til 
utredningen av innføring av eiendomsskatt på bolig, som ble publisert som en del av 
årsbudsjett og økonomiplan 2025-2028. 
 
Vurdering 
Årets handlings- og økonomiplan verner i hovedsak om de tyngste lovpålagte tjenestene 
og sikrer ellers et minimumsnivå av statlige krav og forventninger til kommunale tjenester.  
 
Dette går på bekostning av kommunens øvrige tjenestetilbud – og særlig de ikke-
lovpålagte-, og forebyggende tjenestene til innbyggerne. Disse tjenestene vil i all hovedsak 
reduseres eller avvikles i sin helhet. Lørenskog kommune står fortsatt i et vedvarende 
krysspress der det som er riktig på kort sikt, vil kunne få uheldige konsekvenser på lang 
sikt – og motsatt.  
 
Avstanden mellom kommunens økonomiske ressurser og kommunens drift og 
tjenestetilbud har aldri vært større enn hva den er i dag. Det er et faktum at 
nødvendigheten av økonomisk bærekraft og kontroll også i denne planperioden står i et 
motsetningsforhold til oppfølging av kommuneplanens samfunnsdel, sosialt bærekraftige 
tjenester og forebyggende satsninger som vi vet fungerer. Kommunedirektøren er svært 
bekymret over de langsiktige konsekvensene av dette.  
 
At kuttforslagene likevel er en del av kommunedirektørens innstilling, følger av en 

https://pub.framsikt.net/plan/lorenskog/plan-7976d0a3-9aa4-4a38-997c-5b6297548ef4-37470/
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helhetsvurdering rundt kommunedirektørens lojalitetsplikt overfor kommunestyrets føringer 
for budsjett og kommunens økonomiske situasjon.  
 
I lys av kommunestyrets vedtatte samfunnsdel og temaplaner, samt innbyggernes bruk av 
kommunens tjenester slik de tilbys i dag, vil kommunedirektøren derimot anbefale at 
kommunestyret også i år vurderer å innføre eiendomsskatt på bolig. Dette er nødvendig for 
å sikre fortsatt og forutsigbar drift av mange av kommunens ikke-lovpålagte tjenester, 
samtidig som inntektskilden fra eiendomsskatt også bør berede grunnen for bærekraftig 
økonomisk drift og utvikling i tråd med kommunens handlingsregler. Lørenskog kommune 
er stadig en del av mindretallet av kommuner i Akershus, og landet for øvrig, som ikke 
benytter seg av dette inntektspotensialet. 
 
Tidligere behandlinger 
Ingen tidligere politisk behandling. 
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Politisk behandling av saken  
 

12.11.2025 Ungdomsrådet 
 
Møtebehandling: 
 
Alle i ungdomsrådet gikk gjennom kuttforslagene, og valgte seg ut tjenestene og tilbudene 
man mener er viktigst å beholde. Sammen kom vi frem til de 10 tjenestene vi mener er 
viktigst for ungdom (1 er viktigst, 2 nest viktigst osv.), med en mer detaljert beskrivelse for 
topp 5. Videre listet vi opp andre kuttforslag som ikke kom med på topp 10, men som vi 
fortsatt vil understreke at går negativt utover unge i Lørenskog.  
 

Vedtak i ungdomsrådet, sak 036/25: 
 
Ungdomsrådets uttalelse:  
 
1) SFO redusere åpningstiden og stenge tilbudet i ferier: Ungdomsrådet mener det vil 
være veldig problematisk for både barn og forelde med mindre åpningstider, og viser til egen 
uttalelse i saken om SFO-vedtekter. 
 
2) Avvikle Unify gruppetiltak og Avvikle barnevernets kjøp av tjenester til 
individoppfølging fra Unify: Unify har mye påvirkning på barn 6.-9. klasse. Mange barn 
som kommer med vansker og vold enten fra jevnaldrende, familie eller rusmiljøer opplever at 
de får hjelp fra Unify. Man føler seg veldig trygg på aktivitetene de holder. Man ser også en 
stor utvikling i de som får individoppfølging fra når de møter Unify for første gang til når de er 
ferdig. Unify gir unge som sklir ut av samfunnet en mulighet til å komme inn igjen.    
 
3) Avvikling av aktivitetshuset Volt og Downtown ungdomskafe: Disse er bra 
møtesteder for unge. Downtown tilbyr et trygt fellesskap man kan være en del av, hvor man 
kan få jobberfaring istedenfor å for eksempel holde på med kriminalitet.  
 
Volt spiller en veldig viktig rolle for folk som driver med kunst og musikk. Det er et sted 
mange (ikke bare unge i Lørenskog) kommer for å være. Volt har de siste ukene engasjert 
seg stort ved å kontakte politikken, og delta i demonstrasjoner/folkemøter, og ungdomsrådet 
er imponert over innsatsen de har hatt i forbindelse med budsjettet og kuttforslagene.  
 
4) Redusert åpningstid ved biblioteket til 2 dager i uken: Biblioteket er en veldig viktig 
arena for eldre ungdom som trenger et sted å jobbe med skole i ro og fred. Mange ungdom 
føler de har en voksen de kjenner godt på biblioteket. Det er et trygt sted å være, uansett 
hvem du er. Biblioteket er også viktig for faglig utvikling og lesing blant unge – dette er veldig 
viktig i dagens samfunn. Det er dessuten veldig lite skolebibliotek allerede, så biblioteket på 
Lørenskog hus er et viktig ekstratilbud om ungdom skal få tak i nok bøker.  
 
5) Redusere helsestasjon og skolehelsetjeneste: Dette er viktig for mental helse og for å 
ha noen å snakke med. Det at det er gratis, anonymt og lite tabu gjør tilbudet også mye mer 
egnet for unge enn for eksempel fastlege. Man kan besøke dem uten å være redd for å bli 
dømt, og for at foreldre finner ut av ting du vil holde for deg selv. Helsestasjonen er en trygg 
møteplass – de som jobber der vet hva de snakker om både medisinsk og psykisk. Veldig 
mange skoler har dessuten veldig lite oppfølgning av skolehelsetjeneste – derfor er det viktig 
at kommunen bevarer et allerede veldig snevert tilbud – dette trenger vi.  
 
6) Redusere Forbyggende psykisk helsetjeneste (FPH). 
7) Avvikle utekontakten 
8) Basseng på Rolvsrudhjemmet: permanent stenging 
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9) Lørenskog Ishall: Ishallen og bordtennishallen stenges. 
10) Avvikle samarbeidet "Alternativ til vold". 
 
Selv om ungdomsrådet har laget en topp 10 liste, understreker vi at det er mange andre 
kuttforslag som vil gå negativt utover barn og unge. I tillegg til listen ovenfor er ungdomsrådet 
skeptiske til følgende kuttforslag (ikke rangert rekkefølge): 

· Avvikling av fritidsklubber. 
· Barneverntjenesten – avvikle ordningen med Skolelos. 
· Grunnskole - redusere svømmeopplæringen. 
· Reduksjon av bemanning og ressurser ved PPK. (Pedagogisk psykologisk kontor) 
· Redusere to årsverk til skolebibliotekar. 
· SFO - øke foreldrebetalingen. 
· Avvikle tilbudet "Finn din stemme" på Åsen og Solheim skoler. 
· Avvikle skiløypekjøring og islegging av skøytebaner. 
· Avvikling av tilskudd til drift og leie av private idrettsanlegg og tilskudd til bordtennis og 

ballklubb. 
· Kulturskole: avvikle valgfaget "Produksjon for Scene" 

 

13.11.2025 Eldrerådet 
 
Møtebehandling: 
 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak:  
 
Enstemmig vedtatt 
 
 
Uttalelse: 
 
Eldrerådet viser til sin uttalelse i sak 023/25: Perspektivmelding 2025 – innledning til 
handlings- og økonomiplan 2026–2029, der rådet støtter innføring av eiendomsskatt som et 
virkemiddel for å sikre kommunen nødvendige inntekter til å opprettholde og styrke 
velferdstjenestene, særlig for eldre og andre sårbare grupper. 
 
Samtidig understreker Eldrerådet at eiendomsskatten må utformes på en sosialt rettferdig 
måte. Ordningen må skjerme personer med svak økonomi, herunder eldre med lav pensjon 
og andre boligeiere med begrenset betalingsevne. Dette kan sikres gjennom tiltak som 
bunnfradrag, fritak eller søknadsbaserte ordninger. 
 
Eldrerådet mener at en sosialt rettferdig eiendomsskatt vil bidra til å styrke fellesskapet og 
sikre at alle innbyggere får tilgang til gode tjenester, uten å skape økonomisk utrygghet for 
dem som har minst. 
 
Videre ber Eldrerådet om at følgende foreslåtte kutt reverseres: Veiviseren, Maisenteret, 
varmtvannsbassenget på Rolvsrudhjemmet, trygghetsvertene, hjemmehjelpstjenesten, 
biblioteket og kutt som generelt rammer barn, unge og eldre.  
 

Vedtak i eldrerådet, sak 037/25: 
 
 
1. Handlings- og økonomiplan 2026-2029 med årsbudsjett 2026 vedtas slik det fremkommer 
av kommunedirektørens forslag i kap. 2 «Budsjettvedtak og økonomiske oversikter» 
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2. Kommunale gebyrer vedtas slik det fremkommer av kap. 2 «Gebyrer og brukerbetaling 
2026» 
 
3. Eldrerådet viser til sin uttalelse i sak 023/25: Perspektivmelding 2025 – innledning til 
handlings- og økonomiplan 2026–2029, der rådet støtter innføring av eiendomsskatt som et 
virkemiddel for å sikre kommunen nødvendige inntekter til å opprettholde og styrke 
velferdstjenestene, særlig for eldre og andre sårbare grupper. 
 
Samtidig understreker Eldrerådet at eiendomsskatten må utformes på en sosialt rettferdig 
måte. Ordningen må skjerme personer med svak økonomi, herunder eldre med lav pensjon 
og andre boligeiere med begrenset betalingsevne. Dette kan sikres gjennom tiltak som 
bunnfradrag, fritak eller søknadsbaserte ordninger. 
 
Eldrerådet mener at en sosialt rettferdig eiendomsskatt vil bidra til å styrke fellesskapet og 
sikre at alle innbyggere får tilgang til gode tjenester, uten å skape økonomisk utrygghet for 
dem som har minst. 
 
Videre ber Eldrerådet om at følgende foreslåtte kutt reverseres: Veiviseren, Maisenteret, 
varmtvannsbassenget på Rolvsrudhjemmet, trygghetsvertene, hjemmehjelpstjenesten, 
biblioteket og kutt som generelt rammer barn, unge og eldre.  
 

13.11.2025 Rådet for personer med funksjonsnedsettelse 
 
Møtebehandling: 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
1. Handlings- og økonomiplan 2026-2029 med årsbudsjett 2026 vedtas slik det fremkommer 
av kommunedirektørens forslag i kap.  
2 «Budsjettvedtak og økonomiske oversikter» 2. Kommunale gebyrer vedtas slik det 
fremkommer av kap. 2 «Gebyrer og brukerbetaling 2026»  
 
 
Forslaget ble ikke votert over. 
 
 
 
 
Rådet fremmet følgende felles forslag: 
Saken tas til orientering. 
 
 
Votering: 
Enstemmig vedtatt. 
 
Hans Petter Østreng (Krf) fremmer følgende forslag på vegne av hele Rådet: 
Lørenskog kommune er forpliktet til å følge CRPD. Konvensjonen sikrer retten til likestilling, 
deltakelse og tilgang til helsefremmende og sosiale tjenester.  

· Skjerme utsatte grupper i budsjettprosessen 
· Unngå kutt som rammer lavterskeltilbud, rehabilitering, møteplasser for 

personer med funksjonsnedsettelser, psykiske utfordringer eller sosial 
sårbarhet. 

· Sikre forebyggende tjenester og tilbud for ungdom, som er avgjørende 
for å hindre utenforskap og psykiske helseutfordringer. 

· Prioriter tiltak som er avgjørende for inkludering og helse: 
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· Rolvsrud terapibasseng – oppfyller CRPD artikkel 25 (helse) og 30 
(deltakelse i fritidsaktiviteter). 

· Maisenteret – fremmer sosial inkludering og forebygger isolasjon. 
· Værestedet – gir møteplass for personer med psykiske utfordringer, i tråd 

med CRPD artikkel 19 (rett til å leve selvstendig og delta i samfunnet). 
 

Begrunnelse: 
Tiltakene er nødvendige for å oppfylle kommunens menneskerettighetsforpliktelser og 
forebygge økte helse- og omsorgskostnader på sikt. 
 
Votering:  
Enstemmig vedtatt. 
 
Hans Petter Østreng (Krf) fremmer følgende forslag på vegne av hele Rådet: 
Støtte innføring av eiendomsskatt for å sikre finansiering av disse tiltakene og unngå kutt 
som bryter med CRPD-forpliktelsene. 
 
Votering: 
For: 5 (Krf, org) 
Mot: 1 (Ap) 
Vedtatt. 
Protokolltilførsel fra Thomas Gulbrandsen (Ap): På grunn av at det ikke er avklart i partiet per 
i dag blir det stemt mot i dag.  
 

Vedtak i rådet for personer med funksjonsnedsettelse, sak 062/25: 
 
Saken tas til orientering. 
 
Lørenskog kommune er forpliktet til å følge CRPD. Konvensjonen sikrer retten til likestilling, 
deltakelse og tilgang til helsefremmende og sosiale tjenester.  

· Skjerme utsatte grupper i budsjettprosessen 
· Unngå kutt som rammer lavterskeltilbud, rehabilitering, møteplasser for 

personer med funksjonsnedsettelser, psykiske utfordringer eller sosial 
sårbarhet. 

· Sikre forebyggende tjenester og tilbud for ungdom, som er avgjørende 
for å hindre utenforskap og psykiske helseutfordringer. 

· Prioriter tiltak som er avgjørende for inkludering og helse: 
· Rolvsrud terapibasseng – oppfyller CRPD artikkel 25 (helse) og 30 

(deltakelse i fritidsaktiviteter). 
· Maisenteret – fremmer sosial inkludering og forebygger isolasjon. 
· Værestedet – gir møteplass for personer med psykiske utfordringer, i tråd 

med CRPD artikkel 19 (rett til å leve selvstendig og delta i samfunnet). 
 

Begrunnelse: 
Tiltakene er nødvendige for å oppfylle kommunens menneskerettighetsforpliktelser og 
forebygge økte helse- og omsorgskostnader på sikt. 
 
Støtte innføring av eiendomsskatt for å sikre finansiering av disse tiltakene og unngå kutt 
som bryter med CRPD-forpliktelsene. 
 

18.11.2025 Helse-, omsorg- og mestringsutvalget 
 
Møtebehandling: 
 



10 
 

 
Utvalget fremmet et felles forslag om å ta saken til orientering. 
 
Enstemmig vedtatt 
 

Vedtak i helse-, omsorg- og mestringsutvalget, sak 048/25: 
 
 
Saken tas til orientering. 
 

19.11.2025 Oppvekst- og utdanningsutvalget 
 
Møtebehandling: 
 
 
Thore Næss (Ap) fremmet følgende motforslag på vegne av Ap: 
 
Saken sendes videre uten behandling 
 
Enstemmig vedtatt 
 
 

Vedtak i oppvekst- og utdanningsutvalget, sak 063/25: 
 
 
Saken sendes videre uten behandling 
 
 

20.11.2025 Kultur-, idrett- og frivillighetsutvalget 
 
Møtebehandling: 
 
 
Utvalget vedtok enstemmig å ta saken til orientering. 
 

Vedtak i kultur-, idrett- og frivillighetsutvalget, sak 056/25: 
 
 
Saken tas til orientering. 
 
 

20.11.2025 Miljø, samferdsel og teknisk utvalg 
 
Møtebehandling: 
 
 
Knut Berg (H) fremmet følgende motforslag på vegne av H:  
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Miljø, samferdsel og teknisk utvalg tar handlings- og økonomiplan 2026-2029 til orientering 
 
Enstemmig vedtatt 
 

Vedtak i miljø, samferdsel og teknisk utvalg, sak 083/25: 
 
 
Miljø, samferdsel og teknisk utvalg tar handlings- og økonomiplan 2026-2029 til orientering 
 
 
 

26.11.2025 Administrasjonsutvalget 
 
Møtebehandling: 
 
 
Knut Berg (H) fremmet følgende motforslag på vegne av H: 
 
Saken tas til orientering 
 
Votering: 
 
Motforslaget ble satt opp mot kommunedirektørens forslag til vedtak:  
 
Motforslaget ble enstemmig vedtatt 
 
 

Vedtak i administrasjonsutvalget, sak 026/25: 
 
 
Saken tas til orientering 
 

26.11.2025 Formannskapet 
 
Møtebehandling: 
 
For å se partienes alternative budsjettforslag, følg linkene. De viser partienes forslag til 
endringer sett opp imot kommunedirektørens forslag til budsjett og økonomiplan.  
 
Jarle Nigardsøy Amundsen (H) fremmet følgende endringsforslag på vegne av H, V, SP, 
KRF, MDG: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: 
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-h%C3%B8yre/#/polsim/politicalsimulation/  
 
Anita Patel (Ap) fremmet følgende forslag på vegne av Ap: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: 
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-arbeiderpartiet/#/polsim/politicalsimulation/  
 
Cato Ruud (Frp) fremmet følgende forslag på vegne av Frp: 
Som kommunedirketørens forslag, med følgende endringer: 
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-

https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-h%C3%B8yre/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-arbeiderpartiet/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-frp_l%C3%B8renskog/#/polsim/politicalsimulation/
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frp_l%C3%B8renskog/#/polsim/politicalsimulation/  
 
Bjørn Bakke (SV) fremmet følgende forslag på vegne av SV: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: 
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-
svs_forslag,_budsjett_2026_og_økonomiplan_2026-29/#/polsim/politicalsimulation/  
 
Alle alternative budsjettforslag og kommunedirektørens forslag ble satt opp mot hverandre: 
Forslag fra  H, V, Sp, KrF, MDG: 7 (H, V, Sp, KrF, MDG) 
Forslag fra Ap: 3 (Ap) 
Forslag fra Frp: 2 (Frp) 
Forslag fra SV: 1 (SV) 
Kommunedirektørens forslag: 0 
Alternativt forslag fra H, V, Sp, KrF, MDG vedtatt som formannskapets innstilling. 
 
Jarle Nigardsøy Amundsen (H) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av H, V, Sp, KrF, 
MDG, Ap, SV: 
"Budsjettvedtak og økonomiske oversikter" endres med dette tillegget: 
 
1. Det skrives ut eiendomsskatt på faste eiendommer i hele Lørenskog kommune fra 1. 
januar 2026, jf eiendomsskatteloven (esktl.) § 3 a, jf § 2.  
 
2. Begrenset taksering: Takstene på de hittil skattlagte eiendommene fra 2019 videreføres. 
Det gjennomføres kommunal taksering av kun nye skatteobjekter som kommer som følge av 
utvidelsen.  
 
3. For skattelegging av kategorien boliger benyttes Skatteetatens formuesgrunnlag hvor 
dette er beregnet (esktl. § 8 C-1).  
 
4. Skattesatsen for boliger settes til 1‰ (esktl. § 13 andre ledd). Generell skattesats for 
øvrige eiendommer settes til 7‰ (esktl. § 11 første ledd). 
 
5. Sakkyndig nemnd (takstnemnda) fastsetter eiendomsskattetaksten etter forslag fra ansatte 
besiktigelsesmenn og klagenemnd for eiendomsskattesaker behandler klager ifm. 
eiendomsskatteutskrivningen (esktl. § 8 A-3 (4) og § 20).  
 
 
7. Fritak for eiendomsskatt gis for skatteåret 2026 for: - «Eigedomar åt stiftingar eller 
institusjonar som tek sikte på å gagna ein kommune,eit fylke eller staten» (esktl. § 7 a). Slike 
eiendommer vil bli vurdert fritatt av kommunestyret på grunnlag av søknad. - ”Bygning som 
har historisk verde” (jf esktl. § 7 b). Dette gjelder bare bygninger som har fredningsvedtak fra 
Riksantikvaren. - ”Bygning som heilt eller i nokon mon vert nytta til husvære» (esktl. § 7 c). 
Fritaket gjelder i 2 år fra ferdigstillelse, og omfatter boliger som ble ferdigstilt i skatteåret 
2025 eller senere. - «Fritidsbustader» (esktl. § 7 e).  
 
8. Kommunestyret innvilger fornyet fritak for 2026, jf. esktl. § 7 a, for eiendommer som er 
listet opp i vedlagte fritaksliste. Eier av eiendommer som innvilges fornyet fritak for 
eiendomsskatt, plikter å gi Eiendomsskattekontoret opplysninger om eventuelle endringer i 
eierforhold eller bruk av eiendommen. 
 
9. Eiendomsskatt betales sammen med kommunale årsgebyrer i tråd med det 
terminoppsettet som hjemmelshaver allerede har. For nye objekter og objekter som ikke 
har kommunale årsgebyrer, faktureres hjemmelshaver i første omgang halvårlig, men 
hjemmelshaver har etter første fakturering mulighet til å endre terminoppsett. 
 
10. Forslag til vedtekter for eiendomsskatt vedtas.  
 

https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-frp_l%C3%B8renskog/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-svs_forslag,_budsjett_2026_og_%C3%B8konomiplan_2026-29/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-svs_forslag,_budsjett_2026_og_%C3%B8konomiplan_2026-29/#/polsim/politicalsimulation/
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11. Eiendomsskattekontoret forestår utskriving av skatten (esktl. § 14). 
Eiendomsskattekontoret legges til økonomiavdelingen, og ledes av økonomidirektøren. 
 
Votering:  
For: 11 (Ap, H, KrF, MDG, Sp, SV, V) 
Mot: 2 (Frp) 
Vedtatt. 
 
Anita Patel (Ap) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av Ap og SV: 
"Budsjettvedtak og økonomiske oversikter" endres med dette tillegget: 
6. Det fastsettes et bunnfradrag for «sjølvstendige bustaddelar» på 500 000 kr, jf esktl. § 11 
andre ledd. Selvstendige boligdeler er enheter med egen inngang fra ytre rom og eget 
kjøkken og bad. 
 
Votering: 
For: 4 (Ap, SV) 
Mot: 9 (Frp, H, KrF, MDG, Sp, V) 
Ikke vedtatt. 
 
Jarle Nigardsøy Amundsen (Høyre) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av H, V, Sp, 
KrF, MDG: 
"Budsjettvedtak og økonomiske oversikter" endres med dette tillegget: 
6. Det fastsettes et bunnfradrag for «sjølvstendige bustaddelar» på 100 000 kroner, jf esktl. § 
11 andre ledd. Selvstendige boligdeler er enheter med egen inngang fra ytre rom og eget 
kjøkken og bad.  
 
Votering: 
For: 7 (H, KrF, MDG, Sp, V) 
Mot: 6 (Ap, Frp, SV) 
Vedtatt. 
 
Mona Dehli (Ap) fremmet følgende verbalforslag på Ap og SV - Fremtidig drift av Lørenskog 
kino og kiosk 
Arbeidet med virksomhetsoverdragelse av Lørenskog kino til private aktører stanses. Det 
gjennomføres således ikke anbudskonkurranse i 2026 med sikte på en privatisering av 
kinodriften.  
 
Kinoen er en viktig møteplass og arena for fellesskap og er det kulturtilbudet som flest 
bruker. I den videre satsingen på Lørenskog kino skal inntektspotensialet og det 
kommersielle fokuset økes ved hjelp av investeringsmidler, slik beskrevet i sak 120/24. 
 
Votering: 
For: 4 (Ap, SV) 
Mot: 9 (Frp, H, KrF, MDG, Sp, V) 
Ikke vedtatt. 
 

Vedtak i formannskapet, sak 170/25: 
 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: 
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-h%C3%B8yre/#/polsim/politicalsimulation/ 
 
"Budsjettvedtak og økonomiske oversikter" endres med dette tillegget: 
 
1. Det skrives ut eiendomsskatt på faste eiendommer i hele Lørenskog kommune fra 1. 
januar 2026, jf eiendomsskatteloven (esktl.) § 3 a, jf § 2.  
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2. Begrenset taksering: Takstene på de hittil skattlagte eiendommene fra 2019 videreføres. 
Det gjennomføres kommunal taksering av kun nye skatteobjekter som kommer som følge av 
utvidelsen.  
 
3. For skattelegging av kategorien boliger benyttes Skatteetatens formuesgrunnlag hvor 
dette er beregnet (esktl. § 8 C-1).  
 
4. Skattesatsen for boliger settes til 1‰ (esktl. § 13 andre ledd). Generell skattesats for 
øvrige eiendommer settes til 7‰ (esktl. § 11 første ledd). 
 
5. Sakkyndig nemnd (takstnemnda) fastsetter eiendomsskattetaksten etter forslag fra ansatte 
besiktigelsesmenn og klagenemnd for eiendomsskattesaker behandler klager ifm. 
eiendomsskatteutskrivningen (esktl. § 8 A-3 (4) og § 20).  
 
6. Det fastsettes et bunnfradrag for «sjølvstendige bustaddelar» på 100 000 kroner, jf esktl. 
§ 11 andre ledd. Selvstendige boligdeler er enheter med egen inngang fra ytre rom og eget 
kjøkken og bad.  
 
7. Fritak for eiendomsskatt gis for skatteåret 2026 for: - «Eigedomar åt stiftingar eller 
institusjonar som tek sikte på å gagna ein kommune,eit fylke eller staten» (esktl. § 7 a). Slike 
eiendommer vil bli vurdert fritatt av kommunestyret på grunnlag av søknad. - ”Bygning som 
har historisk verde” (jf esktl. § 7 b). Dette gjelder bare bygninger som har fredningsvedtak fra 
Riksantikvaren. - ”Bygning som heilt eller i nokon mon vert nytta til husvære» (esktl. § 7 c). 
Fritaket gjelder i 2 år fra ferdigstillelse, og omfatter boliger som ble ferdigstilt i skatteåret 
2025 eller senere. - «Fritidsbustader» (esktl. § 7 e).  
 
8. Kommunestyret innvilger fornyet fritak for 2026, jf. esktl. § 7 a, for eiendommer som er 
listet opp i vedlagte fritaksliste. Eier av eiendommer som innvilges fornyet fritak for 
eiendomsskatt, plikter å gi Eiendomsskattekontoret opplysninger om eventuelle endringer i 
eierforhold eller bruk av eiendommen. 
 
9. Eiendomsskatt betales sammen med kommunale årsgebyrer i tråd med det 
terminoppsettet som hjemmelshaver allerede har. For nye objekter og objekter som ikke 
har kommunale årsgebyrer, faktureres hjemmelshaver i første omgang halvårlig, men 
hjemmelshaver har etter første fakturering mulighet til å endre terminoppsett. 
 
10. Forslag til vedtekter for eiendomsskatt vedtas.  
 
11. Eiendomsskattekontoret forestår utskriving av skatten (esktl. § 14). 
Eiendomsskattekontoret legges til økonomiavdelingen, og ledes av økonomidirektøren. 
 

10.12.2025 Kommunestyret 
 
Møtebehandling: 
 
For å se partienes alternative budsjettforslag, følg linkene. De viser partienes forslag til 
endringer sett opp imot kommunedirektørens forslag til budsjett og økonomiplan.  
 
Jarle Nigardsøy Amundsen (Høyre) fremmet følgende forslag på vegne av H, V, Krf, Sp, PS: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: Alternativt budsjett 2026 og 
økonomiplan 2026-2029 H, V, Krf, Sp og PS 
 
Anita Patel (Ap) fremmet følgende forslag på vegne av Ap: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: Alternativt budsjett 2026 og 
økonomiplan 2026-2029 Ap 

https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/bm-2026-bu_2026#/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-h%C3%B8yre,_venstre,_krf,_sp,_partiet_sentrum_-_justert/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-h%C3%B8yre,_venstre,_krf,_sp,_partiet_sentrum_-_justert/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-arbeiderpartiet_-_justert_etter_statsbudsjett/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-arbeiderpartiet_-_justert_etter_statsbudsjett/#/polsim/politicalsimulation/
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Cato Ruud (Frp) fremmet følgende forslag på vegne av Frp: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: Alternativt budsjett 2026 og 
økonomiplan 2026-2029 Frp 
 
Nancy Gogstad (SV) fremmet følgende forslag på vegne av SV: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: Alternativt budsjett 2026 og 
økonomiplan 2026-2029 SV 
 
Marie Ekeberg (R) fremmet følgende forslag på vegne av R: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: Alternativt budsjett 2026 og 
økonomiplan 2026-2029 Rødt 
 
Linda Kolstad (K) fremmet følgende forslag på vegne av K: 
Som kommunedirektørens forslag, med følgende endringer: Alternativt budsjett 2026 og 
økonomiplan 2026-2029 Konservativt  
 
Alle alternative budsjettforslag og formannskapets innstilling ble satt opp mot hverandre: 
Forslag fra H, V, Krf, Sp og PS: 24 (H, KrF, MDG, PS, Sp, V, Kathrine Østbye – FRI) 
Forslag fra Ap: 11 (Ap) 
Forslag fra Frp: 5 (Frp) 
Forslag fra SV: 3 (SV) 
Forslag fra R: 1 (R) 
Forslag fra K: 1 (K) 
Budsjettforslag fra H, V, Krf, Sp og PS vedtatt  
 
Anita Patel (Ap) fremmet følgende motforslag til formannskapets punkt 6 (eiendomsskatt) 
6. Det fastsettes et bunnfradrag for «sjølvstendige bustaddelar» på 500 000 kroner  jf esktl. § 
11 andre ledd. Selvstendige boligdeler er enheter med egen inngang fra ytre rom og eget 
kjøkken og bad.  
 
Votering: 
For: 16 (Ap, PS, R, SV) 
Mot: 29 (Frp, H, KrF, MDG, K, Sp, V, Kathrine Østbye – FRI) 
Ikke vedtatt. 
 
Formannskapets innstilling punkt 6 (eiendomsskatt) 
For: 23 (H, KrF, MDG, Sp, V, Kathrine Østbye – FRI) 
Mot: 22 (Ap, Frp, K, PS, R, SV) 
Vedtatt. 
 
Formannskapets innstilling punkt 1-5 og 7-11 (eiendomsskatt) 
For: 39 (Ap, H, KrF, MDG, PS, R, Sp, SV, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Mot: 6 (Frp, K) 
Vedtatt 
 
 
Verbalforslag  
Bjørn Gran (Venstre) fremmet følgende verbalforslag: 
Administrasjonen bes å vurdere om trekanttomten til Posten på Robsrud kan reguleres til 
barnehage, og gå i dialog med Posten for å etablere en avtale om tomten. 
 
Votering: 
For: 4 (K, V) 
Mot: 41 (Ap, Frp, H, KrF, MDG, PS, R, Sp, SV, Kathrine Østbye - FRI) 
Ikke vedtatt 
 

https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-frp_l%C3%B8renskog_-_oppdatert_budsjettforslag/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-frp_l%C3%B8renskog_-_oppdatert_budsjettforslag/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-svs_forslag,_budsjett_2026_-_%C3%B8kplan_2026-29_just/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-svs_forslag,_budsjett_2026_-_%C3%B8kplan_2026-29_just/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-r%C3%B8dt_-_forebygging_=_god_kommune%C3%B8konomi/#/polsim/politicalsimulation/?scrollTo=t-3
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-r%C3%B8dt_-_forebygging_=_god_kommune%C3%B8konomi/#/polsim/politicalsimulation/?scrollTo=t-3
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-konservativt_-_handlings-_og_%C3%B8konomiplan_2026-2029/#/polsim/politicalsimulation/
https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/ps-2026-konservativt_-_handlings-_og_%C3%B8konomiplan_2026-2029/#/polsim/politicalsimulation/
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Marie Brunstad Ekeberg (R) fremmet følgende verbalforslag: 
Forutsatt at det innføres eiendomsskatt i Lørenskog, ønsker kommunestyret å sikre at 
ordningen ikke bidrar til økt fattigdom. Kommunedirektøren bes utarbeide retningslinjer for 
behandling av søknader om nedsettelse eller ettergivelse etter eiendomsskatteloven § 28, 
med særlig vekt på å skjerme husholdninger med lav betalingsevne. 
 
Votering: 
For: 6 (K, PS, R, SV) 
Mot: 39 (Ap, Frp, H, KrF, MDG, Sp, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Ikke vedtatt 
 
Bjørn Bakke (SV) fremmet følgende verbalforslag på vegne av Rødt og SV: 
Kommunedirektøren gis fullmakt til, som en forsøksordning i 2026, å disponere inntil 2 mill. kr 
fra disposisjonfondet til helt eller delvis å frita foresatte mv. i frivillig arbeid, særlig rettet mot 
barn og unge, fra parkeringsavgift i forbindelse med trening, arrangementer mv. 
Administrasjonen fordeler tillatelser etter søknad ut fra en samlet vurdering i.h.t. følgende 
kriterier: 

· At laget/ foreningen antas å engasjere barn og unge som risikerer å falle ut i inaktivitet 
hvis tilbudet forringes eller blir borte; 

· i hvor stor grad laget/ foreningen rekrutterer barn/ unge fra område(r) som vurderes 
som levekårsutsatt; 

· behov for privat transport av utstyr m.v. 
 
Ordningen evalueres høsten 2026 som grunnlag for beslutning om ev. videreføring. 
 
Votering:  
For: 5 (K, R, SV) 
Mot: 40 (Ap, Frp, H, KrF, MDG, PS, Sp, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Ikke vedtatt 
 
Mona Dehli (Ap) fremmet følgende forslag på vegne av Ap, SV og R 
Arbeidet med virksomhetsoverdragelse av Lørenskog kino til private aktører stanses. Det 
gjennomføres således ikke anbudskonkurranse i 2026 med sikte på en privatisering av 
kinodriften.  
Kinoen er en viktig møteplass og arena for fellesskap og er det kulturtilbudet som flest 
bruker. I den videre satsingen på Lørenskog kino skal inntektspotensialet og det 
kommersielle fokuset økes ved hjelp av investeringsmidler, slik beskrevet i sak 120/24. 
 
Votering:  
For: 15 (Ap, R, SV) 
Mot: 30 (Frp, H, KrF, MDG, K, PS, Sp, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Ikke vedtatt 
 
Marie Ekeberg (R) fremmet følgende verbalforslag H, V, R, PS: 
Kommunestyret ber kommunedirektøren legge fram en sak for BUF-utvalget om å fjerne 
dagens krav om 1:1-dekning av nettbrett på 1. og 2. trinn, og i stedet gi skolene valgfrihet til 
å vurdere om de ønsker 1:1-løsning eller delte enheter. 
Saken skal vise: 

· hvilke midler som kan frigjøres ved en endret ordning, 
· hvordan disse kan benyttes til fysiske lærebøker og andre analoge læringsressurser, 
· hvordan Oslo kommune har løst dette og 
· hvilke erfaringer de har gjort de siste to årene, samt hvilke løsninger som må til for å 

gjennomføre dette i Lørenskog på en pedagogisk og personvernmessig forsvarlig 
måte. 

 
Votering:  
For: 29 (Frp, H, KrF, K, PS, R, Sp, V, Kathrine Østbye - FRI) 
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Mot: 16 (Ap, MDG, SV) 
Vedtatt 
 
Tom Pedersen (Sp) fremmet følgende verbalforslag på vegne av H, Frp, V, Krf, PS 
Kommunens firmahytte selges.  
 
Votering:  
For: 28 (Frp, H, KrF, K, PS, Sp, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Mot: 17 (Ap, MDG, R, SV) 
Vedtatt 
 
Linda Kolstad (K) fremmet følgende verbalforslag 
Kommunale avgifter blir frosset på 2025-nivå. 
 
Votering: 
For: 1 (K) 
Mot: 44 (Ap, Frp, H, KrF, MDG, PS, R, Sp, SV, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Ikke vedtatt 
 
Linda Kolstad (K) fremmet følgende verbalforslag 
Eiendomsskatt i Lørenskog kommune skal fases ut i 2027 og 2028 
 
Votering: 
For: 1 (K) 
Mot: 44 (Ap, Frp, H, KrF, MDG, PS, R, Sp, SV, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Ikke vedtatt 
 
Linda Kolstad (K) fremmet følgende verbalforslag 
Kommunedirektøren bes innen juni 2027 om å komme tilbake til Kommunestyret med en sak 
vedrørende konkurranseutsetting av kommunale pensjoner. Formannskapet skal holdes 
løpende orientert om arbeidet. 
 
Votering: 
For: 1 (K) 
Mot: 44 (Ap, Frp, H, KrF, MDG, PS, R, Sp, SV, V, Kathrine Østbye - FRI) 
Ikke vedtatt 
 

Vedtak i kommunestyret, sak 120/25: 
 
Handlings- og økonomiplan 2026-2029 – kommunestyrets vedtak 
 
"Budsjettvedtak og økonomiske oversikter":  
 
1. Det skrives ut eiendomsskatt på faste eiendommer i hele Lørenskog kommune fra 1. 
januar 2026, jf eiendomsskatteloven (esktl.) § 3 a, jf § 2.  
 
2. Begrenset taksering: Takstene på de hittil skattlagte eiendommene fra 2019 videreføres. 
Det gjennomføres kommunal taksering av kun nye skatteobjekter som kommer som følge av 
utvidelsen.  
 
3. For skattelegging av kategorien boliger benyttes Skatteetatens formuesgrunnlag hvor 
dette er beregnet (esktl. § 8 C-1).  
 
4. Skattesatsen for boliger settes til 1‰ (esktl. § 13 andre ledd). Generell skattesats for 
øvrige eiendommer settes til 7‰ (esktl. § 11 første ledd). 
 

https://pub.framsikt.net/2026/lorenskog/bm-2026-budsjett_2026_kst_vedtak#/
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5. Sakkyndig nemnd (takstnemnda) fastsetter eiendomsskattetaksten etter forslag fra ansatte 
besiktigelsesmenn og klagenemnd for eiendomsskattesaker behandler klager ifm. 
eiendomsskatteutskrivningen (esktl. § 8 A-3 (4) og § 20).  
 
6. Det fastsettes et bunnfradrag for «sjølvstendige bustaddelar» på 100 000 kroner, jf esktl. 
§ 11 andre ledd. Selvstendige boligdeler er enheter med egen inngang fra ytre rom og eget 
kjøkken og bad.  
 
7. Fritak for eiendomsskatt gis for skatteåret 2026 for: - «Eigedomar åt stiftingar eller 
institusjonar som tek sikte på å gagna ein kommune,eit fylke eller staten» (esktl. § 7 a). Slike 
eiendommer vil bli vurdert fritatt av kommunestyret på grunnlag av søknad. - ”Bygning som 
har historisk verde” (jf esktl. § 7 b). Dette gjelder bare bygninger som har fredningsvedtak fra 
Riksantikvaren. - ”Bygning som heilt eller i nokon mon vert nytta til husvære» (esktl. § 7 c). 
Fritaket gjelder i 2 år fra ferdigstillelse, og omfatter boliger som ble ferdigstilt i skatteåret 
2025 eller senere. - «Fritidsbustader» (esktl. § 7 e).  
 
8. Kommunestyret innvilger fornyet fritak for 2026, jf. esktl. § 7 a, for eiendommer som er 
listet opp i vedlagte fritaksliste. Eier av eiendommer som innvilges fornyet fritak for 
eiendomsskatt, plikter å gi Eiendomsskattekontoret opplysninger om eventuelle endringer i 
eierforhold eller bruk av eiendommen. 
 
9. Eiendomsskatt betales sammen med kommunale årsgebyrer i tråd med det 
terminoppsettet som hjemmelshaver allerede har. For nye objekter og objekter som ikke 
har kommunale årsgebyrer, faktureres hjemmelshaver i første omgang halvårlig, men 
hjemmelshaver har etter første fakturering mulighet til å endre terminoppsett. 
 
10. Forslag til vedtekter for eiendomsskatt vedtas.  
 
11. Eiendomsskattekontoret forestår utskriving av skatten (esktl. § 14). 
Eiendomsskattekontoret legges til økonomiavdelingen, og ledes av økonomidirektøren. 
 
Verbalforslag 1 
Kommunestyret ber kommunedirektøren legge fram en sak for BUF-utvalget om å fjerne 
dagens krav om 1:1-dekning av nettbrett på 1. og 2. trinn, og i stedet gi skolene valgfrihet til 
å vurdere om de ønsker 1:1-løsning eller delte enheter. 
Saken skal vise: 

· hvilke midler som kan frigjøres ved en endret ordning, 
· hvordan disse kan benyttes til fysiske lærebøker og andre analoge 

læringsressurser, 
· hvordan Oslo kommune har løst dette og 
· hvilke erfaringer de har gjort de siste to årene, samt hvilke løsninger som må til for 

å gjennomføre dette i Lørenskog på en pedagogisk og personvernmessig forsvarlig 
måte. 

 
Verbalforslag 2 
Kommunens firmahytte selges.  
 
 
Lørenskog, 10.02.2026 
etter fullmakt 
 
Terje Trovik  
direktør økonomi  
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